ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  07.12.2023       № 1913

 г.Невельск

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление членам

некоммерческих организаций садового

или огородного земельного участка без

проведения торгов в собственность

бесплатно», утвержденного

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 22.03.2023 № 461

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от

09.10.2023 № 825-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства

Сахалинской области от 07.12.2020 № 756-р «Об утверждении перечней

государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами исполнительной

власти Сахалинской области, органами местного самоуправления муниципальных

образований Сахалинской области, услуг, оказываемых государственными

учреждениями Сахалинской области и другими организациями, в которых

размещается государственное задание (заказ)», Федеральным законом

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением администрации Невельского городского

круга от 16.10.2023 № 1564 «О внесении изменений в Перечень муниципальных

(государственных) услуг, предоставляемых и исполняемых администрацией

муниципального образования «Невельский городской округ» и

подведомственными муниципальными учреждениями, утвержденный

постановлением администрации Невельского городского округа от 18.07.2023

№ 1045», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования

«Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление членам некоммерческих организаций

садового или огородного земельного участка без проведения торгов в

собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации

Невельского городского округа от 22.03.2023 № 461», следующего содержания:

1.1. Дополнить пункт 2.3.2. абзацем следующего содержания:

- в форме электронного документа через личный кабинет заявителя на

ЕПГУ – при поступлении запроса через ЕПГУ;

1.2. Дополнить подпункт 2 пункта 2.6.3. абзацем следующего

содержания:

- через личный кабинет на ЕПГУ;

1.3. Абзац 2 подпункта 3 пункта 3.2.2. изложить в новой редакции:

- при поступлении заявления в форме электронных документов

направляет заявителю (представителю заявителя) в электронной форме в личный

кабинет на ЕПГУ, РПГУ решение об отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги;

1.4. Пункт 3.6.2 изложить в новой редакции:

- Формирование запроса заявителем осуществляется посредством

заполнения электронной формы запроса на ЕПГУ, РПГУ;

1.5. Пункт 3.6.6 изложить в новой редакции:

- При направлении заявителем документов в электронном виде

уведомление о принятии решения с приложением электронной копии документа,

направляется через личный кабинет заявителя на ЕПГУ, РПГУ.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости» и разместить на сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник